
Uang  Pangkal
Rp 35,500,000

GELAR
Sarjana Terapan Seni (S.Tr.Sn.)

MASA STUDI & SKS
8 Semester, 153 SKS

Biaya Pendaftaran
Rp 500,000

Tersedia biaya kuliah secara cicilan untuk biaya kuliah per semester

FILM
PRODUCTION

MATA KULIAHSEMESTER SKS BIAYA Rp BIAYA KULIAH PER SEMESTER Rp

Communication Skills
Creative Entertainment Studies
Scriptwriting1

2

3

5

4

6

8

7

Film Studies
Ethics, Citizenship, Pancasila
Intro to Post Production
Film Directing and Acting
Fundamentals of Digital Audio & Visual
Applied Film Theory 
Screenplay
Advanced Digital Video & Audio Studio Productions
Foundations of Cinematography
Post Production
Short Film Production
Advanced Cinematography 
Concept Production Design
Business & Professional Ethics 
Creative Project
Sound Design for Film & TV

Internship
Field Internship

Project Development
Research Analysis

Writer's Craftmanship

Penulisan Penelitian Bahasa Indonesia 
Major Project & Exhibition

Advanced Film Directing

Internship Report
0

Director's Craftmanship

Consumer Behaviour & Market Research

14,625,000
6,300,000

4,875,000
4,875,000
9,750,000

12,600,000
9,750,000

12,600,000
6,300,000

12,600,000
6,300,000
9,750,000

12,600,000
12,600,000
12,600,000
12,600,000
12,600,000
9,750,000
4,875,000
9,750,000

12,600,000

12,600,000
4,875,000

12,600,000
12,600,000
4,875,000

12,600,000

4,875,000
4,875,000

32,100,000

41,250,000

41,250,000

47,550,000

39,825,000

9,750,000

42,675,000

25,800,000

280,200,000
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153
Production for Client

SAE Indonesia
Jl. Pejaten Raya No. 31
Pasar Minggu
Jakarta Selatan
Indonesia 12540

Admission
(+62) 21 789 0145
(+62) 877 1234 6567
(+62) 812 1010 6567
jakarta@sae.edu

SAE.AC.ID

@saejakarta /saejakarta
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Film & Television Production in Concentration:

 PROGRAM SARJANA TERAPANBIAYA PERKULIaHAN GANJIL-2026



3D ANIMATION &
VISUAL EFFECTS

Uang  Pangkal
Rp 33,900,000

GELAR
Sarjana Terapan Seni (S.Tr.Sn.)

MASA STUDI & SKS
8 Semester, 153 SKS

Biaya Pendaftaran
Rp 500,000

MATA KULIAHSEMESTER SKS BIAYA Rp BIAYA KULIAH PER SEMESTER Rp

Communication Skills
Creative Entertainment Studies
Computer Graphics Fundamentals1

2

3

5

4

6

8

7

Art and Design Fundamentals 
Ethics, Citizenship, Pancasila
Modeling 1: Hard Surface Modeling
VFX 1: Digital Image Compositing
Fundamentals of Digital Audio & Visual
Modeling 2: Organic Modeling
Screenplay
VFX 2: Digital Video Compositing
Animation 1: Body Mechanic Animation
Modeling 3: Digital Sculpting
Animation 2: Body Acting Animation
Rigging for Animation
Concept Production Design
Business & Professional Ethics 
Creative Project
Sound Design for Film & TV 

Internship
Field Internship

Research Analysis
Project Development

Penulisan Penelitian Bahasa Indonesia 
Major Project & Exhibition

Advanced Animation and Visual Effects

Internship Report
0

Art Development
Advanced Asset Building

Consumer Behaviour & Market Research

14,625,000

4,875,000
4,875,000

10,350,000
10,350,000
9,750,000

10,350,000
10,350,000
12,600,000
10,350,000
9,750,000

10,350,000
10,350,000
10,350,000
10,350,000
10,350,000

9750,000
4,875,000
9,750,000

12,600,000

4,875,000
12,600,000
5,175,000

10,350,000
4,875,000

10,350,000

4,875,000
4,875,000

30,450,000

40,800,000

40,800,000

37,575,000

9,750,000

33,000,000

19,500,000

254,925,000
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SAE Indonesia
Jl. Pejaten Raya No. 31
Pasar Minggu
Jakarta Selatan
Indonesia 12540

Admission
(+62) 21 789 0145
(+62) 877 1234 6567
(+62) 812 1010 6567
jakarta@sae.edu

SAE.AC.ID

@saejakarta /saejakarta

Tersedia biaya kuliah secara cicilan untuk biaya kuliah per semester
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Film & Television Production in Concentration:

43,050,000

      PROGRAM SARJANA TERAPANBIAYA PERKULIAHAN GANJIL-2026



Uang  Pangkal
Rp 22,000,000

GELAR
Sarjana Terapan Seni (S.Tr.Sn.)

MASA STUDI & SKS
8 Semester, 153 SKS

Biaya Pendaftaran
Rp 500,000

BIAYA PERKULIAHAN 2025 PROGRAM SARJANA TERAPAN

CREATIVE AND
ENTERTAINMENT BUSINESS

Film & Television Production in Concentration:

MATA KULIAHSEMESTER SKS BIAYA Rp BIAYA KULIAH PER SEMESTER Rp

Communication Skills
Creative Entertainment Studies
Scriptwriting1

2

3

5

4

6

8

7

Creative Thinking 
Ethics, Citizenship, Pancasila
Finance for Creativepreneurship 1
Creativepreneurship
Market Analysis 
Talent Scouting
Screenplay
Legal & Contract
Foundations of Cinematography
Business for Creative & Entertainment Industries
Managing New Product & Developing Talent
Business Model 
Concept Production Design
Business & Professional Ethics 
Finance for Creativepreneurship 2
Business Analysis

Internship
Field Internship

Project Development
Research Analysis

Creative Product Distribution

Penulisan Penelitian Bahasa Indonesia 
Major Project & Exhibition

Creative Project

Internship Report
0

Digital Marketing

Marketing & Promotion

14,625,000
6,300,000

4,875,000
4,875,000
9,750,000
7,350,000
9,750,000
3,675,000
3,675,000
7,350,000
7,350,000
9,750,000
7,350,000

12,600,000
7,350,000
7,350,000
7,350,000
9,750,000
4,875,000
3,675,000
7,350,000

12,600,000
4,875,000

7,350,000
7,350,000
4,875,000

7,350,000

4,875,000
9,750,000

26,850,000

24,450,000

37,050,000

31,800,000

23,250,000

14,625,000

32,175,000

25,800,000

213,600,000
149.520.000 (-30%)
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Production for Client

SAE Indonesia
Jl. Pejaten Raya No. 31
Pasar Minggu
Jakarta Selatan
Indonesia 12540

Admission
(+62) 21 789 0145
(+62) 877 1234 6567
(+62) 812 1010 6567
jakarta@sae.edu

SAE.AC.ID

@saejakarta /saejakarta

Tersedia biaya kuliah secara cicilan untuk biaya kuliah per semester
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AUDIO
PRODUCTION

Uang  Pangkal
Rp 37,500,000 

GELAR
Sarjana Terapan Seni (S.Tr.Sn.)

MASA STUDI & SKS
8 Semester, 153 SKS

Biaya Pendaftaran
Rp 500,000

SAE Indonesia
Jl. Pejaten Raya No. 31
Pasar Minggu
Jakarta Selatan
Indonesia 12540

Admission
(+62) 21 789 0145
(+62) 877 1234 6567
(+62) 812 1010 6567
jakarta@sae.edu

SAE.AC.ID

@saejakarta /saejakarta

MATA KULIAHSEMESTER SKS BIAYA Rp BIAYA KULIAH PER SEMESTER Rp

Communication Skills
Creative Entertainment Studies
Principles of Sound & Sound Production1

2

3

5

4

6

8

7

Introduction to Audio Technology
Ethics, Citizenship, Pancasila
Studio Production
Signal Processing and Aural Perception
Fundamentals of Digital Audio & Visual
Applied Music Theory 1
Live Sound Production
Advanced Digital Video & Audio Studio Productions
DAW Production
Post Production
Advanced Live Sound Production
Applied Music Theory 2
Electronic Music Production
Business & Professional Ethics
Creative Project
Sound Design for Film & TV 

Internship
Field Internship

Project Development
Research Analysis

Film & Media Scoring Studies

Penulisan Penelitian Bahasa Indonesia 
Major Project & Exhibition

Mastering and Media Preparation

Internship Report

Audio Technology Design & Build

Consumer & Behaviour Research

14,625,000

4,875,000
4,875,000

12,600,000
12,600,000
9,750,000

12,600,000
12,600,000
12,600,000
6,300,000

12,600,000
12,600,000
12,600,000
12,600,000
12,600,000
12,600,000
12,600,000
4,875,000
9,750,000

12,600,000

12,600,000
12,600,000
12,600,000
4,875,000

12,600,000

4,875,000
4,875,000

34,950,000

47,550,000

44,100,000

50,400,000

39,825,000

9,750,000

42,675,000

19,500,000

288,750,000
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Tersedia biaya kuliah secara cicilan untuk biaya kuliah per semester
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Film & Television Production in Concentration:

PROGRAM SARJANA TERAPANBIAYA PERKULIAHAN ganJIL-2026


